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ПРОТОКОЛ

заседания Волгоградской областнойДумы

10 октября 2023 г. № 53

Председательствовал: Блошкин А.И. — депутат от единого избирательного
округа, председатель областной
Думы

Присутствовали:
ДСПУТЗТЬ1 ООЛЗСТНОЙ ДУМЫ

Аветисян С.Г. — депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя комитета областной Думы
по экономической политике, инновационному
развитию, предпринимательству и вопросам
собственности

Барышникова Н.В. — депутат от Краснооктябрьского одномандатного
избирательного округа№ 13

Булгаков С.В. — депутат от единого избирательного округа, первый
заместитель председателя областной Думы

Буров А.Н. — депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя комитета областной Думы
по образованию, науке, делам молодежи, физической
культуре, спорту и туризму



Бухтина Т.П.

Головачева Т.П.

Голубев А.А.

Гордиенко Л.В.

Гречина В.Н.

Ефимов В.В.

Иванов В.Е.

Калашников Д.В.

Кареликов Е.А.
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Депутат от Волжского одномандатного
избирательного округа .; <…» 1 1, председатель комитета
областной Думы по культуре, делам
национальностей и к зачества, вопросам
общественных объединений, религиозных
организаций и информационной политики

депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя областной Думы

депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя комитета областной Думы
по жилищно-коммунальному хозяйству, жилищной
политике И строительству

депутат ОТ М1/1Х8ЙЛОВСКОГО ОДНОМЭНДЕЪТНОГО

избирательного округа № 3 , заместитель
председателя комитета областной Думы
по промышленной политике, топливно—
энергетическому комплексу, транспорту
и дорожному хозяйству

депутат от единого избирательного округа,
председатель комитета областной Думы
по жилищно-коммунальному хозяйству, жилищной
политике и строительству

депутат от Тракторозаводского одномандатного
избирательного округа № 12, председатель комитета
областной Думы по аграрной политике и земельным
отношениям

депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя комиссии областной Думы
по вопросам депутатской этики и противодействия
коррупции

депутат от Красноарх/[ейского одномандатного
избирательного окру га № 19, заместитель
председателя областной Думы

депутат ОТ СДИНОГО избирательного округа,
председатель комитета областной Думы по труду,
социальной политике, вопросам семьи и делам
ветеранов



Коротков С.В.

Кузьмин А.Ф.

Логинов А.М.

МарамыгинЮ.А.

Мицукова Е.И.

Могильный В.Ф.

Пыльнев Е.А.

Распутина Т.В.

Рыгин А.В.

Семенова Н.В.
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Депутат от Кировского одномандатного
избирательного округа № 18, председатель комитета
областной Думы по экономической политике,
инновационному развитию. предпринимательству
и вопросам собственности

ДСПУТЗТ ОТ СДИНОГО избирательного округа

депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя областной Думы

депутат от единого избирательного округа

депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя комитета областной
Думы по охране окружающей среды
и природопользованию

депутат от единого избирательного округа

депутат от Волжского одномандатного
избирательного округа № 10, заместитель
председателя комиссии областной Думы по вопросам
Регламента и парламентского контроля

депутат от Городищенского одномандатного
избирательного округа № 5, председатель комитета
областной Думы по государственному
строительству, местному самоуправлению
и развитию территорий

депутат от Центрального одномандатного
избирательного округа № 161, председатель комитета
областной Думы по образованию, науке, делам
молодежи, физической культуре, спорту и туризму

ДСПУТЗТ ОТ СДИНОГО избирательного округа,
председатель КОМИТСТЭ областной ДУМЫ ПО охране
ЗДОРОВЬЯ, ЗЭМЗСТИТЁЛ Ь председателя комитета
областной Думы по культуре, делам
национальностей и казачества, вопросам
общественных объединений, религиозных
ОРГаНИЗЕіЦИЙ И ИНфОРМдЦИОЫНОЙ ПОЛИТИКИ



СоловьеваИ.А.

Струк М.В.

Таев А.Г.

ФероновА.И.

Хлыбов Д.В.

Четвериков С.Г.

Шаманаев Е.И.
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Депутат от Дзержинского одномандатного
избирательного округа № 15, председатель комитета
областной Думы по охране окружающей среды
и природопользованию

депутат от Среднеахтубинского одномандатного
избирательного округа № 9, председатель
комитета областной Думы по бюджетной
и налоговой политике, заместитель председателя
комитета областной Думы по государственному
строительству, местному самоуправлению
и развитию территорий, заместитель председателя
комитета областной Думы по аграрной политике
и земельным отношениям

депутат от Дзержинского одномандатного
избирательного округа № 14, заместитель
председателя комиссии областной Думы по вопросам
реализации национальных проектов и приоритетных
проектов развития Волгоградской области

депутат от Урюпинского одномандатного
избирательного округа № 1, председатель комиссии
областной Думы по вопросам Регламента
и парламентского контроля, заместитель
председателя комитета областной Думы по труду,
социальной политике. вопросам семьи и делам
ветеранов

депутат от единого избирательного округа

депутат от единого избирательного округа,
председатель комиссии областной Думы по вопросам
реализации национальных проектов и приоритетных
проектов развития Волгоградской области

депутат от Палласовского одномандатного
избирательного округа № 8, председатель комиссии
областной Думы по вопросам депутатской этики
и противодействия коррупции
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Шарифов Р.В. — Депутат от Советского одномандатного
избирательного округа № 17„ председатель комитета
областной Думы по промышленной политике,
топливно-энергетическому комплексу, транспорту

Приглашенные:
на все ВОПНОСЫ

и дорожному хозяйству

Алферов Л.А. заместитель председателя Общественной палаты
Волгоградской области

Бабанова Л.В. заместитель начальника управления по надзору
за исполнением федерального законодательства
прокуратуры Волгоградской области

БеловаМ.Ю. заместитель руководителя аппарата областной

Блинков В.В.

Дорждеев А.В.

Кондакова Н.А.

Левкин Р.В.

Никитенко А.В.

Носов А.А.

Думы — руководитель секретариата председателя
областной Думы

исполнительный директор Ассоциации "Совет
муниципальных образований Волгоградской
области"

первый заместитель Губернатора Волгоградской
области — председатель комитета финансов
Волгоградской области

заместитель начальника государственно-правового
управления аппарата областной Думы — начальник
отдела юридической экспертизы

начальник государствеино-правового управления
аппарата Губернатора Волгоградской области

начальник отдела регионального законодательства
и регистрации уставов муниципальных образований
Управления Министерства юстиции Российской
Федерации по Волгоградской области

председатель контрольно—счетной палаты
Волгоградской области
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Рубченко Н.А. — начальник отдела организационного обеспечения
И взаимодействия с органами местного
самоуправления

СосинА.Ф. — заместитель председателя Волгоградского
областного Совета профсоюзов

Трофимова Е.С. — начальник отдела пресс—службы аппарата областной
Думы

Чумакова Т.Н. — заместитель начальника отдела протокольного
обеспечения и лингвистической экспертизы
аппарата областной Думы

Шефатов В.В. — руководитель аппарата областной Думы

по вопросу
"Парламентский час" на тему ”Стимулирование развития жилищного

строительства в Волгоградской области"
Бегункова О.А. — председатель комитета строительства Волгоградской

области

Кульгускина Е.С. — председатель комитета по управлению
государственным имуществом Волгоградской
области

по вопросу
О назначении на должность мирового судьи Волгоградской области

Клочков А.В. — заместитель председателя Волгоградского
областного суда

кандидаты на должность мирового судьи Волгоградской области:

Гордиенко Д.С.
Житваева А.Д.
Кучеров П.С.
ЛопашоваЮ.В.
Самохина К.В.
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по вопросу
О проекте закона Волгоградской области № 68—20233 "О внесении

изменения в Закон Волгоградской области от 11 февраля 2008 г. № 1626-ОД
”О некоторых вопросах муниципальной службы в Волгоградской области"
ШабунинМ.И. — заместитель руководителя аппарата Губернатора

Волгоградской области
по вопросу

О проекте закона Волгоградской области № 76—20233 ”Об объединении
Тарапатинского сельского поселения и Меловатского сельского поселения,
входящих в состав Жирновского муниципального района Волгоградской
области, о внесении изменений в Закон Волгоградской области от 21 февраля
2005 г. № 1009-ОД ”Об установлении границ и наделении статусом
Жирновского района и муниципальных образований в его составе" и Закон
Волгоградской области от 18 ноября 2005 г. № НЭО-ОД ”Об установлении
наименований органов местного самоуправления в Волгоградской области"
Мармура П.Н. — первый заместитель главы Жирновского

муниципального района Волгоградской области

по вопросу
О проекте закона Волгоградской области № 67-20233 "О внесении

изменений в Закон Волгоградской области от 12 декабря 2005 г. № 1140-ОД
"О делегировании органам местного самоуправления муниципальных районов
и городских округов государственных полномочий на, регистрацию актов
гражданского состояния”
Романова В.В. — председатель комитета юстиции Волгоградской

области

по вопросу
О проекте закона Волгоградской области № 77—20233 "О внесении

изменений в Закон Волгоградской области от 28 декабря 2021 г. № 134-ОД
"0 Стратегии социально-экономического развития Волгоградской области
до 2030 года”
Быкадорова Г.В. — председатель комитета экономической политики

и развития Волгоградской области

по вопросу
О проекте закона Волгоградской области № 69-20233 "О внесении

изменения в статью 12 Закона Волгоградской области от 30 октября 2001 г.
№ 617—ОД ”Об обеспечении радиационной безопасности населения
Волгоградской области”
Водолагин С.Н. — временно Исполняющий полномочия председателя

комитета природных ресурсов, лесного хозяйства
и экологии Волгоградской области
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по вопросу
О проекте закона Волгоградской области № 78-20233 "О признании

утратившим силу абзаца пятого статьи 2 Закона Волгоградской области
от 01 октября 2015 г. № 164-ОД ”О предоставлении иных межбюджетных
трансфертов на выплату денежного поощрения лучшим комиссиям по делам
несовершеннолетних и защите их прав”
Савина Л.М. — председатель комитета образования, науки

и молодежной политики Волгоградской области

по вопросу
О внесении изменений в постановление Волгоградской областной Думы

от 15 апреля 2004 г. № 6/ 141 ”Об утверждении состава областной комиссии
по восстановлению прав реабилитированных жертв политических репрессий"
ЗавражинА.Ю. — заместитель председателя комитета социальной

защиты населения Волгоградской области

ПОВЕСТКАДНЯ:

1. "Парламентский час" на тему "Стимулирование развития жилищного
строительства в Волгоградской области".
Докладчик Бегункова О.А. — председатель комитета строительства

Волгоградской области

Содокладчики Кульгускина Е.С. — председатель комитета по управлению
государственньпхт имуществом
Волгоградской области

ГречинаВН. — председатель комитета областной Думы
по жилищножоммунальному хозяйству,
жилищной политике и строительству

2. О назначении на должность мирового судьи Волгоградской области.
Докладчик Клочков А.В. — заместитель председателя Волгоградского

областного суда

Содокладчик Распутина Т.В. — председатель комитета областной Думы
по государственному строительству,
местному самоуправлению и развитию
территорий
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3. О проекте закона Волгоградской области № 79—20233 ”О внесении
изменений в Закон Волгоградской области от 05 Декабря 2022 г. № 122—ОД
”Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов".
Докладчик Дорждеев А.В. — первый заместитель Губернатора

Волгоградской области — председатель
комитета финансов Волгоградской области

Содокладчики СтрукМ.В. — председатель комитета областной Думы
по бюджетной и налоговой политике

Носов А.А. — председатель контрольно-счетной палаты
Волгоградской области

4. О Законе Волгоградской области "О внесении изменений в Закон
Волгоградской области от 22 декабря 2004 г. № 975—ОД "Об установлении
границ и наделении статусом Новониколаевского района и муниципальных
образований в его составе" (проект№ 54—20233).
Докладчик Распутина Т.В. — председатель комитета областной Думы

по государственному строительству,
местному самоуправлению и развитию
территорий

5. О проекте закона Волгоградской области № 80—20233 ”О внесении
изменений в статью 30.3 Закона Волгоградской области от 08 ноября 1994 г.
№ 12-ОД ”О статусе депутата Волгоградской областной Думы".
Докладчик Распутина Т.В. — председатель комитета областной Думы

по государственному строительству,
местному самоуправлению и развитию
территорий

6. О проекте закона Волгоградской области № 68—20233 "О внесении
изменения в Закон Волгоградской области от И февраля 2008 г. № 1626—ОД
”О некоторых вопросах муниципальной службы в Волгоградской области”.
ДокладчикШабунин М.И. — заместитель руководителя аппарата

Губернатора Волгоградской области

Содокладчик Распутина Т.В. — председатель комитета областной Думы
по государственному строительству,
местному самоуправлению и развитию
территорий
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7. О проекте закона Волгоградской области № 76—20233 "Об объединении
Тарапатинского сельского поселения и Меловатского сельского поселения,
входящих в состав Жирновского муниципального района Волгоградской
области, о внесении изменений в Закон Волгоградской области от 21 февраля
2005 г. № 1009—ОД "Об установлении границ и наделении статусом
Жирновского района и муниципальных образований в его составе" и Закон
Волгоградской области от 18 ноября 2005 г. № 1120-ОД “Об установлении
наименований органов местного самоуправления в Волгоградской области”.
Докладчик Мармура П.Н. — первый заместитель главы Жирновского

муниципального района Волгоградской
области

Содокладчик Распутина Т.В. — председатель комитета областной Думы
по государственному строительству,
местному самоуправлению и развитию
территорий

8. О проекте закона Волгоградской области № 67—20233 "О внесении
изменений в Закон Волгоградской области от 12 декабря 2005 г. № 1140—ОД
”О делегировании органам местного самоуправления муниципальных районов
и городских округов государственных полномочий на регистрацию актов
гражданского состояния".
Докладчик Романова В.В. — председатель комитета юстиции

Волгоградской области

Содокладчик Распутина Т.В. — председатель комитета областной Думы
по государственному строительству,
местному самоуправлению и развитию
территорий

9. О проекте закона Волгоградской области № 7’7-20233 "О внесении
изменений в Закон Волгоградской области от 28 декабря 2021 г. № 134—ОД
"0 Стратегии социально—экономического развития Волгоградской области
до 2030 года".
Докладчик Бьткадорова Г.В. — председатель комитета экономической

политики и развития Волгоградской
области

Содокладчик Коротков С.В. _ председатель комитета областной Думы
ПО ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКО, ИННОВЭ:

ционному РЗЗВИТИКД ПРЭДПРИНИМЗТЗЛЬСТВУ
И ВОПРОСЗМ СОбС'ГВСННОСТИ
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10. О проекте закона Волгоградской области № 69-20233 “О внесении
изменения в статью 12 Закона Волгоградской области от 30 октября 2001 г.
№ 617-ОД "Об обеспечении радиационной безопасности населения
Волгоградской области".
Докладчик Водолагин С.Н. — временно исполняющий полномочия

председателя комитета природных
ресурсов, лесного хозяйства
и экологии Волгоградской области

Содокладчик Соловьева И.А. — председатель комитета областной Думы
по охране окружающей среды
и природопользованию

11. О проекте закона Волгоградской области № 78—20233 "О признании
утратившим силу абзаца пятого статьи 2 Закона Волгоградской области
от 01 октября 2015 г. № 164—ОД "О предоставленшт иных межбюджетных
трансфертов на выплату денежного поощрения лучшим комиссиям по делам
несовершеннолетних и защите их прав”.
Докладчик Савина Л.М. — председатель комитета образования, науки

и молодежной политики Волгоградской
области

Содокладчик СтрукМ.В. — председатель комитета областной Думы
ПО бЮДХСбТНОЙ 1/1 НЗЛОГОВОЙ ПОЛИТИКС

12. О награждении почетным знаком Волгоградской области "За заслуги
в развитии законодательства и парламентаризма”.
Докладчик Блощкин А.И. — депутат областной Думы

Содокладчик Распутина Т.В. — председатель комитета областной Думы
по государственному строительству,
местному самоуправлению и развитию
территорий

13. О внесении изменений в постановление Волгоградской областной
Думы от 15 апреля 2004 г. № 6/141 "Об утверждении состава областной
комиссии по восстановлению прав реабилитированных жертв политических
репрессий”.
Докладчик Завражин А.Ю. — заместитель председателя комитета

социальной защиты населения
Волгоградской области

Содокладчик Кареликов Е.А. — председатель комитета областной Думы
по труду, социальной политике, вопросам
семьи и делам ветеранов
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14. О награждении Глуховского Ю.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. — Депутат областной Думы

15. О награждении Егоровой Е.В. и Коноваловой К.Н. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Бухтина Т.П. — депутат областной Думы

16. О награждении работников Управления Федеральной службы
по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых
коммуникаций по Волгоградской области и Республике Калмыкия Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Бухтина Т.П. — депутат областной Думы

17. О награждении Михина Б.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Гордиенко Л.В. — депутат областной Думы

18. О награждении Теслюк Л.Н. Почетной грамотой Волгоградской
областнойДумы.
Докладчик Гордиенко Л.В. — депутат областной Думы

19. О награждении Буяновой Л.И. и Пономаревой И.М. Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Гордиенко Л.В. — депутат областной Думы

20. О награждении Вагановой Н.Н. и Зенкиной Т.В. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Гордиенко Л.В. — депутат областной Думы

21. О награждении Ласточкина С.Г. и Рамазанова Э.М. Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Ефимов В.В. — депутат областной Думы

22. О награждении Архипова В.Н. и Рвачева С.П. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Ефимов В.В. — депутат областной Думы

23. О награждении работников федерального государственного
бюджетного учреждения "Управление мелиорации земель
и сельскохозяйственного водоснабжения по Волгоградской области” Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Ефимов В.В. — депутат областной Думы
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24. О награждении жителей Волгоградской области Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Кареликов Е.А. — депутат областной Думы

25. О награждении работников системы социальной защиты населения
Волгоградской области Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Кареликов Е.А. — Депутат областной Думы

26. О награждении Мельникова В.В. и Снт-телвннкова В.В. Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. — председатель областной Думы

27. О награждении Манойлиной Н.А. Почетной грамотой Волгоградской
областнойДумы.
Докладчик Рыгин А.В. — Депутат областной Думы

28. О награждении Чайкиной Е.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Семенова Н.В. — депутат областной Думы

29. О награждении Перепелкина А.И. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком.
Докладчик Семенова Н.В. — депутат областной Думы

30. О награждении Шурубуры Т.П. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Семенова Н.В. — депутат областной Думы

31. О награждении Черниковой М.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Семенова Н.В. — депутат областной Думы

32. О награждении Полянского В.М. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Таев А.Г. — депутат областной Думы

33. О награждении Выгловской Г.Б. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
ДокладчикШарифов Р.В. — Депутат областной Думы

34. О награждении Есиковой ВБ. и Ерковой Т.В. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы и ценным подарком.
Докладчик Блошкин А.И. — председатель областной Думы
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35. О награждении Дружининой И.И. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком.
ДокладчикШарифов Р.В. — Депутат областной Думы

36. О награждении Анисова А.Н. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. — депутат областной Думы

37. О награждении акционерного общества ”Корпорация Красный
октябрь” Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. — депутат областной Думы

38. О награждении работников государственного бюджетного
учреждения здравоохранения "Волгоградский областной клинический
перинатальный центр № 1 им. Л.И.Ушаковой", г. Волжский Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. — депутат областной Думы

39. О награждении Забазнова С.А., Засыпкиной Т.Е. и Щедрова С.Н.
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. — депутат областной Думы

40. О награждении Гаджимурадовой Е.И. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Калашников Д.В. — депутат областной Думы

41. О награждении Рибун Н.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Калашников Д.В. — Депутат областной Думы

42. О награждении Скопенка Н.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Калашников Д.В. — депутат областной Думы

43. О награждении работников акционерного общества
”Волгоградмебель"Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Мицукова Е.И. — депутат областной Думы

44. О награждении Торгашова В.И. и Шевченко В.В. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Рыгин А.В. — депутат областной Думы

45. О награждении Матовникова С.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Рыгин А.В. — председатель областной Думы
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46. О награждении Саяпина М.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Рыгин А.В. — Депутат областной Думы

47. О награждении Матасовой Г.О. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Рыгин А.В. — депутат областной Думы

48. О награждении Авдеюк О.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Рыгин А.В. — депутат областной Думы

49. О награждении Каблова В.Ф. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Рыгин А.В. — депутат областной Думы

50. О награждении Дуковой Т.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Семенова Н.В. — депутат областной Думы

51. О награждении Сейдалиева Т.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком.
Докладчик СтрукМ.В. — депутат областной Думы

52. О награждении работников государственного бюджетного
учреждения Волгоградской области "1/1сполнительная дирекция
Администрации Волгоградской области” Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
ДокладчикШарифов Р.В. — депутат областной Думы

53. О награждении Зубковой И.А., Колимбет И.Ю. и Покровского М.А.
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Распутина Т.В. — депутат областной Думы

54. О награждении Туралиева А.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком.
Докладчик СтрукМ.В. — депутат областной Думы

1. СЛУШАЛИ: "Парламентский час” на тему "Стимулирование развития
жилищного строительства в Волгоградской области".

Докладчик Бегункова О.А.
Содокладчики Кульгускина Е.С.‚ Гречина В.Н.
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ВЫСТУГП/ШИ: Коротков С.В., Бухтина Т.П.‚ Марамыгин Ю.А., Буров А.Н.,
Мицукова Е.И., Ефимов В.В., Струк М.В„‚ Головачева Т.П.‚
Булгаков С.В., Шарифов Р.В., Блошкин А.И.

По итогам обсуждения комитету Волгоградской областной Думы
по жилищно-коммунальному хозяйству, жилищной политике и строительству
дано поручение подготовить проект постановления ”0 рекомендациях
”парламентского часа" с учетом поступивших предложений и внести его
на очередное заседание областной Думы.

2. СЛУШАЛИ: О назначении на должность мирового судьи Волгоградской
области.

Докладчик Клочков А.В.
Содокладчик Распутина Т.В.

ВЫСТУПИЛИ: Булгаков С.В., Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять постановление (постановление№ 53/3795 прилагается).

Результаты голосования:
за кандидатуру Гордиенко Д.С.: за — 32, протпв _ нет, воздержалось — нет;
за кандидатуру Кучерова П.С.: за — 32, против — нет, воздержалось— нет;
за кандидатуру Самохиной К.В.: за — 32, против — нет, воздержалось —

нет;
за кандидатуру Житваевой А.Д.: за — 32, против — нет, воздержалось —

нет;
за каНДИДатуру Лопашовой Ю.В.: за — 32, против — нет, воздержалось —

нет.

"33. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 79—20233
”О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 05 Декабря 2022 г.
№ 122-ОД "Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024
и 2025 годов".

Докладчик Дорждеев А.В.
Содокладчики Струк М.В., Носов А.А.

ВЫСТУГШЛИ: Могильный В.Ф., Шарифов Р.В., Булгаков С.В., Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 53/3796 прилагается).

Результаты голосования: за — 36, против — нет: воздержалось — нет.
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Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 53/3797 прилагается).

Результаты голосования: за — 36, против — нет` воздержалось — нет.

4. СЛУШАЛИ: О Законе Волгоградской области "О внесении изменений
в Закон Волгоградской области от 22 Декабря 2004 г. № 975—ОД
”Об установлении границ и наделении статусом Новониколаевского района
и муниципальных образований в его составе” (проект№ 54—20233).

Докладчик Распутина Т.В.

ВЫСТУГШЛИ: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять Закон во втором окончательном чтении

(постановление№ 53/3798 прилагается).

Результаты голосования: за — 32, против — нет` возлержалось — нет.

5. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 80-20233
"О внесении изменений в статью 30.3 Закона Волгоградской области
от 08 ноября 1994 г. № 12-ОД "О статусе Депутата Волгоградской областной
Думы”.

Докладчик Распутина Т.В.

ВЫСТУГШЛИ: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 53/3799 прилагается).

Результаты голосования: за — 32‚ против — нет, воздержалось — нет.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление ‚№ 53/3800 прилагается).

Результаты голосования: за — 32, против — нет воздержалось — нет.

6. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 68-20233
”О внесении изменения в Закон Волгоградской области от 11 февраля 2008 г.
№ 1626-ОД "О некоторых вопросах муниципальной службы в Волгоградской
области”.

Докладчик Шабунин М.И.
Содокладчик Распутина Т.В.
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ВЫСТУГШЛИ: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 53/3801 прилагается).

Результаты голосования: за — 32, против » нет` воздержалось — нет.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 53/3802 прилагается).

Результаты голосования: за — 32, против — нет` воздержалось — нет.

7. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 76—20233
"Об объединении Тарапатинского сельского поселения и Меловатского
сельского поселения, входящих в состав Жирновского муниципального района
Волгоградской области, о внесении изменений в Закон Волгоградской области
от 21 февраля 2005 г. № 1009-ОД "Об установлении границ и наделении
статусом Жирновского района и муниципальных образований в его составе”
и Закон Волгоградской области от 18 ноября 2005 г. № 1120-ОД
"Об установлении наименований органов местного самоуправления
в Волгоградской области”.

Докладчик Мармура П.Н.
Содокладчик Распутина Т.В.

ВЫСТУГШЛИ: Семенова Н.В., Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 53/3 803 прилагается).

Результаты голосования: за —32, против — нет‚ воздержалось — нет.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 53/3804 прилагается).

РЗЗУЛЬТЗТЫ ГОЛОСОВЗНИЯ: 38… _ 32, ПРОТИВ _ ИВТ, ВОЗДЁРЖЗЛОСЬ _ НСТ.

8. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области
№ 67-20233 ”О внесении изменений в Закон Волгоградской области
от 12 Декабря 2005 г. № 1140—ОД ”О делегировании органам местного
самоуправления муниципальных районов и городских округов
государственных ПОЛНОМОЧИЙ на регистрацию актов гражданского СОСТОЯНИЯ".

Докладчик Романова В.В.
Содокладчик Распутина Т.В.
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ВЫСТУПИЛИ: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 53/3805 прилагается).

Результаты голосования: за—32‚ против — нет„ воздержалось — нет.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 53/3806 прилагается).

Результаты голосования: за — 32, против — нет, воздержалось — нет.

9. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 77-20233
”О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 28 Декабря 2021 г.
№ 134—ОД ”0 Стратегии социально—экономического развития Волгоградской
области ДО 2030 года".

Докладчик Быкадорова Г.В.
Содокладчик Коротков С.В.

ВЫСТУГПЛЛИ: Булгаков С.В., Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 53/3807 прилагается).

Результаты голосования: за —36‚ против — нет, воздержалось — нет.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 53/3808 прилагается).

Результаты голосования: за — 35, против — нег воздержалось — нет.

10. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 69—20233
"О внесении изменения в статью 12 Закона Волгоградской области
от 30 октября 2001 г. № 617—ОД ”Об обеспечении радиационной безопасности
населения Волгоградской области”.

Докладчик Водолагин С.Н.
Содокладчик Соловьева И.А.

ВЫСТУПИЛИ: Блошкин А.И.
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ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 53/3809 прилагается).

РЗЗУЛЬТаТЬТ голосования: 38. —32‚ ПРОТИВ _ нет, ВОЗДЭРЭКЭЛОСЬ_ НЗТ.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 53/3810 прилагается).

Результаты голосования: за — 31‚ против — нет` воздержалось — нет.

11. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 78-20233
"О признании утратившим силу абзаца пятого статьи 2 Закона Волгоградской
области от 01 октября 2015 г. № 164-ОД "О предоставлении иных
межбюджетных трансфертов на выплату денежного поощрения лучшим
комиссиям по делам несовершеннолетних и защите их прав”.

Докладчик Савина Л.М.
Содокладчик СтрукМ.В.

ВЫСТУПИЛИ: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 53/3811 прилагается).

Результаты голосования: за —32‚ против — нет„ воздержалось — нет.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 53/3812 прилагается).

Результаты голосования: за — 32, против — нет„ воздержалось — нет.

12. СЛУЪПАЛИ: О награждении почетным знаком Волгоградской области
"За заслуги в развитии законодательства и парламентаризма”.

Докладчик Блошкин А.И.
Содокладчик Распутина Т.В.

ВЫСТУПИЛИ: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять постановление (постановление№ 53/3813 прилагается).

Результаты голосования: за —32‚ против — нет„ воздержалось — нет.
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13. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в постановление Волгоградской
областной Думы от 15 апреля 2004 г. № 6/141 "Об утверждении состава
областной комиссии по восстановлению прав реабилитированных жертв
политических репрессий”.

Докладчик Завражин А.Ю.
Содокладчик Кареликов Е.А.

ВЫСТУПИТШ: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять постановление (постановление№ 53/3814 прилагается).

РЭЗУЛЬТаТЫ ГОЛОСОВЗНИЯ: 38. —32‚ ПРОТИВ _— нет., ВОЗД‘ЭРЯСЭЛОСЬ _ НСТ.

Постановления, принятые списком (пакетом) по результатам
голосования: за — 32, против — нет, воздержалось— нет.

1. О награждении Глуховского Ю.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 53/3815 прилагается).

2. О награждении Егоровой Е.В. и Коноваловой К.Н. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 53/3816 прилагается).

3. О награждении работников Управления Федеральной службы
по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых
коммуникаций по Волгоградской области и Республике Калмыкия Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 53/3817
прилагается).

4. О награждении Михина Б.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 53/3818 прилагается).

5. О награждении Теслюк Л.Н. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 53/3819 прилагается).

6. О награждении Буяновой Л.И. и Пономаревой И.М. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 53/3820 прилагается).

7. О награждении Вагановой Н.Н. и Зенкиной ТВ, Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 53/3 821 прилагается).

8. О награждении Ласточкина С.Г. и Рамазанова Э.М.. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 53/3 822 прилагается).
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9. О награждении Архипова В.Н. И Рвачева С.П. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 53/3 823 прилагается).

10. О награждении работников федерального государственного
бюджетного учреждения ”Управление мелиорации земель
и сельскохозяйственного водоснабжения по Волгоградской области” Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 53/3824
прилагается).

11. О награждении жителей Волгоградской области Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 53/3 825 прилагается).

12. О награждении работников системы социальной защиты населения
Волгоградской области Почетной грамотой Волгоградской областной Думы
(постановление№ 53/3826 прилагается).

13. О награждении Мельникова В.В. и Синельникова В.В. Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 53/3827
прилагается).

,

14. О награждении Манойлиной Н.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 53/3828 прилагается)…

15. О награждении Чайкиной Е.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 53/3829 прилагается)…

16. О награждении Перепелкина А.И. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком (постановление№ 53/3830 прилагается).

17. О награждении Шурубуры Т.П. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком (постановление№ 53/3 831 прилагается).

18. О награждении Черниковой М.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление №9 53/3832 прилагается )\

19. О награждении Полянского В.М. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 53/3833 прилагается)

20. О награждении Выгловской Г.Б. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 53/3834 прилагается)…

21. О награждении Есиковой В.В. и Ерковой Т.В. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы И ценным подарком (постановление № 53/3 835
прилагается).
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22. О награждении Дружининой И.И. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком (постановление№ 5 3/3 836 прилагается).

23. О награждении Анисова А.Н. Почетной грамотой Волгоградской
областнойДумы (постановление№ 53/3837 прилагается)]…

24. О награждении акционерного общества "Корпорация Красный
октябрь" Почетной грамотой Волгоградской областной Думы
(постановление №9 53/3 838 прилагается).

25. О награждении работников государственного бюджетного
учреждения здравоохранения "Волгоградский областной клинический
перинатальный центр № 1 ИМ. Л.И.Ушаковой", г. Волжский Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 53/3839 прилагается).

26. О награждении Забазнова С.А., Засыпкиной Т.Е. и Щедрова С.Н.
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 53/3840
прилагается).

27. О награждении Гаджимурадовой Е.И. Почетной грамотой
--›иВолгоградской областной Думы (постановление№ 53/3841 прилагается).

28. О награждении Рибун Н.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 53/3842 прилагается).

29. О награждении Скопенка Н.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 53/3843 прилагается).

30. О награждении работников акционерного общества
"Волгоградмебель" Почетной грамотой Волгоградской областной Думы
(постановление№ 53/3 844 прилагается).

31. О награждении Торгашова В.И. и Шевченко В.В. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 53/3845 прилагается).

32. О награждении Матовникова С.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 53/3846 прилагается).

33. О награждении Саяпина М.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 53/3847 прилагается).

34. О награждении Матасовой Г.О. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 53/3848 прилагается).
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35. О награждении Авдеюк О.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 53/3849 прилагается).

36. О награждении Каблова В.Ф. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 53/3850 прилагается).

37. О награждении Дуковой Т.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 53/3851 прилагается).

38. О награждении Сейдалиева Т.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком (постановление№ 53/3852 прилагается).

39. О награждении работников государственного бюджетного
учреждения Волгоградской области "Исполнительная дирекция
Администрации Волгоградской области" Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 53/3853 прилагается).

40. О награждении Зубковой И.А., Колимбет И.Ю. и Покровского М.А.
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 53/3854
прилагается).

41. О награждении Туралиева А.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком (постановление№ 53/3 85 5 прилагается).

Председатель ‚

Волгоградской областной Думы { А.И.Блошкин

Заместитель начальника отдела
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и лингвистической экспертизы
аппарата Волгоградской д ]областной Думы '

? Т.Н.Чумакова
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